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Om Holstebro Valgmenighed
Af Kristoffer Garne, Valgmenighedspræst

Når man nærmer sig Holstebro Valgmenighedskirke fra parkeringspladsen på 
Skolegade, bliver man mødt af en stor granitsten. Den er udført i 1960 af billed-
huggeren Torvald Westergaard fra Lemvig. Stenen deles lodret af et slags bånd. 
Båndet kan ses som en adskillelse af det himmelske og det jordiske, men ste-
nen vil vise, hvordan der bliver skabt forbindelse. På stenens østside ses Kristus 
stående med korset, men rækkende ind over båndet. Ved hans venstre side ses en 
fuldskægget mand – nærmest støttet af Kristi hånd. Med sin højre hånd modtager 
manden et barn fra flokken, der nærmer sig. Man får ledt tankerne hen på børne­
evangeliet fra dåbsritualet: ”Den der ikke tager imod Guds rige som et lille barn, 
kommer slet ikke ind i det”. Mandens venstre hånd peger mod de indhuggede ord 
af Kristus fra dåbsbefalingen i slutningen af Matthæusevangeliet: ”Mig er givet al 
magt i himlen og på jorden”. På den anden side af stenen læses tilsvarende Fader­
vor, de kristnes barnebøn.

Manden på stenen ligner til forveksling Morten Larsen (1851-1936), der var 
Holstebro Valgmenigheds første præst. Der hænger også et stort maleri af ham 
nederst i kirkerummet, til højre lige når man kommer ind fra våbenhuset. I den 
anden side hænger præstetavlen med hans navn øverst – og de to nuværende 
præster Charlotte Rune og Kristoffer Garne øverst på den nye tavle, der blev 
ophængt ved deres fælles indsættelse i august 2024.
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Man er altså her kommet til en luthersk-grundtvigsk menighed, der har dåben 
som sit udgangspunkt, eller det vil sige det, som dåben giver, fællesskab med den 
korsfæstede og opstandne frelser, Jesus Kristus. Døbefonten står også centralt, når 
man kommer ind kirken. Lige i midten, lige før den lille forhøjning op til alteret. 
”Gudshusets dør er i vor dåb”, som en salme af Grundtvig begynder.

Holstebro Valgmenighed har sin oprindelse i møder arrangeret af grundtvigske 
sognepræster på egnen fra 1850’erne og frem. Ved et af disse ”Vennemøder” i 
august 1883 ville man gerne have præsten Niels Julius Jensen til at holde gudstje-
neste med altergang, men sognepræsten nægtede at overlade ham kirken.

Denne ”lukkede kirkedør” blev anledning til, at man begyndte at samle penge ind, 
så man kunne danne en valgmenighed og få rejst en kirke. I 1884 blev grundste-
nen til kirken nedlagt, og palmesøndag 1885 indviedes kirken. I 1906-07 udvidedes 
kirken og fik sit nuværende udseende med de karakteristiske to tårne.

Menigheden var frem de første år en filial af valgmenigheden i Bøvling. Den 
17. oktober 1888 anerkendtes Holstebro Valgmenighed som selvstændig valg-
menighed med Morten Larsen som sin første præst.

I 1914 blev menigheden frimenighed, da den ønskede at følge Morten Larsen, der 
lagde afgørende vægt på kirkelig frihed og selvstændighed fra verdslig indblanding 
og derfor ønskede at udtræde af Folkekirken. I 1966 blev menigheden atter valg-
menighed og dermed igen en del af Folkekirken.

Morten Larsen var en markant præst, der var engageret i det grundtvigske arbejde 
både lokalt og nationalt. Herdis Krustup Kjærgaard – datter af hans hjælpepræst 
og senere efterfølger i embedet, Jens Krustrup – mindes ham med følgende ord:

”Morten Larsen blev en 
enestående præst for sin 
menighed, ikke alene i kirken, 
men han fulgte medlemmerne 
i deres dagligdag i glæde 
og sorg. Han travede ofte 
mange mil for at besøge de 
fjernestboende medlemmer, 
hjalp med arbejdet, hvis han 

fandt det nødvendigt – hos ham var der ingen personanseelse over for høj og 
lav. Han blandede sig i mange af tidens spørgsmål, mormonernes fremtrængen, 
striden om Harboøre-præsten Anton Jensens synspunkter, og i sådanne spørgsmål, 
der ikke huede ham, kunne han være en meget skarp debattør.1904-07 sad han 
som medlem af Det kirkelige Udvalg, hvor han kæmpede som en løve for kirkelig 
frihed, bl. a. afskaffelse af præsteløftet og mange andre spørgsmål, der var oppe 
angående en kirkelig lovgivning. En af hans markante udtalelser lyder: ’Vorherre 
selv er den eneste, der kan udtale sig om, hvad kristendom er.’ Morten Larsen blev 
aldrig embedsmand. Han var præsten, der vidnede om nåden og sandheden, og 
han forlangte eller forventede ærlighed fra sin menighed.”
 
På præstekontoret i Valgmenighedens Hus - et par adresser længere oppe ad 
Skolegade - hænger to maleriskitser af Morten Larsen og Jens Krustrup (og et lille 
fotografi af Herdis Krustrup) og holder øje med, om efterfølgerne varetager arven 
ordentligt. Det er et godt spørgsmål, om de har gjort det i et og alt. Morten Lars-
ens og hans vakte forkyndelse blev nemlig på mange måder en skydeskive for det 
senere 20. århundredes teologi.

F.eks. fortæller den vestjyske salmedigter K.L. Aastrup om en gang, han var til 
gudstjeneste i kirken hos Morten Larsen. Dengang som i dag var der liv og sang. 
Men Morten Larsens forkyndelse var som en fæstning, man ikke kunne komme ind 
i, men kun stå uden for og betragte, fortæller Aastrup. Morten Larsen talte ideligt 
om, hvor herligt det var at leve i sin dåbspagt med sine synders forladelse, men 
han slap aldrig ordet frit og sagde ”dine synder er dig forladt”.
Man kan måske sige, at det er en slags indrømmelse til det berettigede i den kritik, 
når valgmenigheden i dag bruger et vers af K.L. Aastrup som udgangsbøn til sine 
gudstjenester:

”Ja, Fader, tak at nådens ord
igen jeg fik at høre.
At jeg det glad og villigt tror,
er alt, hvad jeg kan gøre.
Så går jeg til min gerning hen,
og når jeg kommer her igen,
da und mig samme nåde.”

Man kan nok sige, at flere af menighedens præster i nyere tid har hældt imod det, 
man engang kaldte det grundtvigsk-tidehvervske. Heri ligger dog ikke nødvendig-
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vis en afstandtagen fra det grundtvigske, men nok en indrømmelse til kritikken af 
en selvtilstrækkelige grundtvigianisme og dens klubsprog. Det er dog på mange 
måder arven fra Grundtvig, der stadig varetages. På den ene side en klassisk gud-
stjeneste med masser af salmesang og fokus på det levende ord og de to sakra-
menter: ”Til dig er talt Guds nådes ord. Ved livets bad, ved livets bord det lyder 
alle dage”, som Aastrup skriver i sin helligtrekonger-salme. På den anden side en 
vægtlægning på det folkelige arbejde med  de fire faste f’er: fællessang, foredrag, 
fortælling og fællesspisning.

Til menighedens møder brugtes i lang tid Højskolehjemmet. Men da det blev 
nedlagt, besluttede man at bygge sit eget menighedshus. I 1988 indviedes Valg­
menighedens Hus. Her finder valgmenighedens arrangementer sted, selvom kirk-
en også kan bruges til koncerter mm. I huset er der en lille og stor sal med plads 
til i alt 140 personer. Huset er i efterhånden mange år blevet bestyret af Per og 
Gitte Boisen, der laver mad fra bunden og holder fester, mindesammenkomster og 
arrangementer. Det tjener de penge på, og huslejen tilfalder valgmenigheden. Det 
er en god forretning for både dem og valgmenigheden – til gensidig gavn og glæde 
for begge parter.

I Valgmenighedens Hus udstiller skiftende kunstnere.  I maj måned 2026 er det Ole 
Norup. Han maler landskabet i Vestjylland og rundt omkring i Danmark

Også Højskoleforeningen holder til i Valgmenighedens Hus med deres foredrag 
og arrangementer. Dem har valgmenigheden et godt samarbejde med om en 
årlig højskoledag første lørdag i februar og en aften i efteråret. Desuden samar-
bejdes med biblioteket, der er næsten-nabo til Valgmenighedskirken, og med den 
lokale friskole, hvis 7. klasse som udgangspunkt ”går til præst” i valgmenigheden. 
Friskolen benytter også kirken til juleafslutning. Generelt er der gode samarbejder 
med foreninger og folk i byen, ikke mindst arrangeres der faste koncerter i regi af 
musikfestivalen Klassiske Dage og Nordvestjysk Musikkreds. Der er også grund-
lovsmøde på Nr. Vosborg sammen med en lang række foreninger.

Nævnes skal selvfølgelig også de øvrige valgmenigheder i Viborg Stift: Bøvling, 
Lemvig, Aulum-Vinding-Vind, Kjellerup og Herning-Gjellerup. Med dem er der 
præstefællesskab, et efterårsmøde for alle og et forårsmøde mellem bestyrel-
serne. Desuden bakkes der fra disse kredse op om den lokale fejring af Grundtvigs 
fødselsdag 8. september.

Valgmenigheden arrangerer også sine egne arrangementer ved siden af søndags-
gudstjenesten, som er ugens faste holdepunkt. Kirkebladet udkommer 3 gange 
årligt, og i hver ”sæson” er der som udgangspunkt altid mindst en gang fælless-
pisning, formiddagskaffe og fortælling ved Charlotte Rune, et foredrag udefra, 
en koncert og en foredragsaften ved Kristoffer Garne. Ingen sammenkomst uden 
Højskolesang, det siger sig selv. Der er også en årlig udflugt, og til den årlige gener-
alforsamling i marts møder medlemmerne talstærkt op.

Medlemmerne kommer fra alle mulige sammenhænge og af alle mulige grunde, 
og man skal nødigt prøve at sætte dem i bås eller male en karakteristik med en 
bred pensel. Medlemmernes medleven i menighedens liv har altid været særde-
les livlig. Man kan stadigvæk mødes og diskutere problemerne, meningerne kan 
brydes, og det er godt. Det er tegn på liv.

Det hører således med til historien om Holstebro Valgmenighed, at der af og til 
opstår konflikter og uenigheder. Senest var menigheden igennem et længere 
uskønt forløb, der medførte begge præsters og en del medlemmers afgang. At 
den slags kan ske, er prisen for en levende, fri og engageret menighed. Konflikten 
har naturligvis sat sine spor, men det er ikke noget, der mærkes i hverdagen, hvor 
der er liv og glade dage, stor opbakning til gudstjenester og arrangementer og en 
levende interesse for at videreføre og videreudvikle valgmenigheden.

Holstebro Valgmenighed har i skrivende stund knap 1000 medlemmer. Nogle 
melder sig ud i den løbende tid, men nye kommer også til hvert år.

Valgmenighedens to præster er hver ansat på 50% og har andre halvtidsjobs ved 
siden af (Charlotte Rune som præst for søstermenigheden i Kjellerup og omegn, 
Kristoffer Garne som lærer på Vestervig Kirkemusikskole). Der er et tæt og tillids-
fuld samarbejde mellem de to præster. Vi bruger lige nu også to faste vikarer til at 
dække huller i gudstjenesteplanen: Leo Toftgaard og Rasmus Valentin Christensen. 
Desuden er der ansat en fast organist, Kim Preussler, to kirkesangere (Erik Nørkjær 
og Erik Preussler), forretningsfører Harald Nielsen, og Bente Christensen gør rent 
og rydder op et par timer om ugen. Alt øvrigt arbejde foretages af bestyrelsen og 
de mange frivillige, som er og bliver drivkraften i valgmenigheden. De frivillige 
kirketjenere får hjælp af konfirmanderne, mens de går til konfirmationsforberedel-
serne.
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Der er i dag ikke store skel mellem valgmenigheden og de lokale sognemenighed-
er. Snarere et godt og tillidsfuldt, men dog begrænset samarbejde i anerkendelse 
af hinandens forskelligheder. Som det kirkelige landskab ser ud nu, er der også god 
mening i – og grobund for – for en grundtvigsk valgmenighed i Holstebro, også i de 
kommende generationer.

Lidt om kirkebygningen
Bygningen ligger på en banke ud mod Skolegade og er orienteret nord-syd og er 
opført i årene 1884-85 under ledelse af bygmester Andreas Bentsen, Vallekilde. Sit 
nuværende udseende har kirken fået efter en ombygning i 1905-06 ved arkitekt 
Carl Brummer, hvorved der blev tilføjet et kor i syd og et tårnparti i nord. Dette 
fremtræder i det indre som en halvcirkulær apsis, dækket af et halvkuppelhvælv 
og flankeret af små hjørnerum, hvoraf det sydvestre tjener som præsteværelse. 
Koret åbner sig mod rummet med en stor rundbue.

I nord ses to kvadratiske tårne i romanske stilformer med søjledelte glamhuller og 
med pyramidespir. Tvillingetårnene har ligesom den samtidige Eliaskirke i Køben-
havn sine danske forbilleder i Tveje Merløse og Fjenneslev. Over den granitindfa-
ttede, rundbuede dør med udhugget Jesusmonogram i slutstenen, har facaden 
en stor, korsdelt roset i granit, prydet af udhuggede, skønvirkeagtige bladranker. I 
centrum ses en oprakt hånd mellem sol og halvmåne.

Udvendig er kirken hvidkalket. Ind-
vendig er det enkle dækket af et tre-
delt, buet, brunbejdset kassetteloft. 
Gulvet består af hvidskurede planker. 
Koret er hævet to trin over skibet.

Prædikestolen, i kirkens sydvesth-
jørne med adgang via præsteværel-
set, er muret i stil med alterbordet. 
Den har over en høj sokkel syv 
arkadefag, hvoraf de fem danner en 
trekvartcirkulær kurv. I de nu hvid-
pudsede felter var tidligere malet de 
syv lysestager fra Johannes’ Åben-
baring og på soklen en fremstilling af 
”livets flod”.

Stolestaderne er udformet som bænke med 
åbne rygge og svungne gavle, der afsluttes med 
udskårne forgyldte korsrosetter. Hele kirkens 
nordparti optages af et stort hesteskoformet 
pulpitur, hvor Carl Brummer virkningsfuldt 
har optaget lokale former fra middelalder og 
renæssance. Bærestolpernes særegne ledde-
ling er således inspireret af de vestjyske ”alter-
stolper” (således ciboriet i Trans), mens man i 
skråstiverne fornemmer ”Ribebindingsværk”.
 
Kirkens orgel, der blev indviet 1. søndag i 
advent 1999, er bygget af orgelbyggerfirmaet 
Frobenius og sønner, Lyngby. Orglet har 19 
stemmer. Kirkens tidligere orgel var fra 1904. 
Spillebordet til dette samt facaden er nu 
opstillet i kirkens tidligere dåbsværelse, der nu 
fungerer som ”museum”.
 
Altertavlen er malet af Joakim Skovgaard 
i 1907 og blev købt for midler indsamlet i 
menigheden. Maleriet i altertavlen forestill-
er fodvaskningen skærtorsdag med citat fra 
Johannesevangeliet nedenunder.

Rummet belyses af fire ens lysekroner i 
barokform.

Klokken er af jern, tværmål 73 cm, uden 
indskrift, formodentlig fra kirkens opførelse 
1885-86. Ophængt i østre tårn.

På kirkeskibets østside hænger et smukt kruci-
fiks, der er udført af billedhuggeren Erik Heide, 
og som blev skænket til kirken i 2004.
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GENERALFORSAMLING BILAG TIL DAGSORDEN:

Vedr. pkt. 8 – indkomne forslag:

Bestyrelsen foreslår, at op til kr. 100.000 af foreningens likvide 
midler kan benyttes til at støtte initiativer/projekter, som kan 
fremme børne og/eller ungearbejdet i alle foreningens medlems­
menigheder. Alle foreningens medlemsmenigheder kan ansøge 
bestyrelsen om andel i denne støtte. Bestyrelsen behandler ind­
komne ansøgninger løbende. Hvert initiativ/projekt kan søge om 
op til kr. 100.000 i støtte. Ansøgningen skal indeholde en beskriv­
else af det initiativ/projekt der søges om støtte til samt en tidsplan 
for initiativet/projektets gennemførelse. Videre skal ansøgningen 
indeholde et budget for projektet, hvoraf også menighedens 
egenfinansiering skal fremgå. Ansøgninger uden en grad af 
egenfinansiering kan ikke komme i betragtning til støtte. Hvis 
foreningen ikke har uddelt de kr. 100.000 inden udgangen af 2031, 
falder forslaget bort og der er herefter ikke mulighed for yderligere 
ansøgninger/uddeling af støtte.  

Vedr. pkt 11, d – Orlovskassen: 

Bestyrelsen foreslår en tilføjelse til Orlovskassens vedtægternes § 1: 
Ordlyden af § 1 i Orlovskassens vedtægter er i dag:  
”Formål. Orlovskassen har til formål helt eller delvis at dække de 
merudgifter, som en medlemsmenighed påtager sig i forbindelse 
med orlov for person udvikling for menighedens præst.”

Bestyrelsen foreslår følgende tilføjelse til vedtægternes § 1: 
”Orlovskassen har tillige til formål at udbyde efteruddannelses­
aktiviteter, herunder studierejser, for præster ansat i menigheder, 
som er medlem af orlovskassen. Ved udbud af sådanne aktiviteter 
kan orlovskassen støtte aktiviteterne økonomisk. Det er muligt for 
orlovskassen at afholde hele den økonomiske udgift ved udbudte 
aktiviteter.”  

Dagsorden:	
1.	 Valg af dirigent
2.	 Valg af stemmetællere
3.	 Valg af referent
4.	 Bestyrelsens beretning
5.	 Godkendelse af regnskab 2025
6.	 Orientering om budget 2026
7.	 Fastsættelse af medlemsbidrag for 2026
8.	 Indkomne forslag 
	� Bestyrelsen foreslår at afsætte likvide midler til at støtte  

initiativer/projekter, der kan fremme børne og/eller ungearbejde  
i alle foreningens medlemsmenigheder.

	 Se fulde ordlyd af forslag i bilag.
9.	 Valg af bestyrelse og suppleanter:
	 På valg er:
	 Pia Strandridder, Rødding Frimenighed, villig til genvalg
	 Ole Kobbelgaard, Sdr. Nærå Valgmenighed, villig til genvalg
	 Valg af suppleanter
	 (Suppleanter vælges for ét år, en for hver landsdel)
	 Sjælland: Lisbeth Andreasen, Ubberup Valgmenighed, villig til genvalg
	 Fyn:  Jørgen Vilster, Ryslinge Valgmenighed, villig til genvalg
	 Jylland: Helle Nørby, Bering Valgmenighed, villig til genvalg
10.	 Valg af revisor og revisorsuppleant
11.	 Orlovskassen
	 a. Beretning
	 b. Regnskab for 2025
	 c. Fastsættelse af kontingent for 2026
	 d. Indkomne forslag:
	 Bestyrelsen foreslår tilføjelse til vedtægterne § 1 
	 Se ordlyd af forslag i bilag
	 e. Valg af revisor og revisorsuppleant
12.	 Eventuelt.

Bestyrelsen 
for Foreningen af 

Grundtvigske valg- og 
Frimenigheder indkalder 

hermed til general 
forsamling i Holstebro 
Valgmenighedslokaler 

den 9. maj 2026
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Bestyrelsens skriftlige beretning 2026

Forår, fuglefløjt og blomsterhære er på 
vej. Det er svært ikke at glæde sig over alt 
det liv der udfolder sig i haver og skove 
her hos os. Velvidende at håb har trange 
kår ude i verden. Men vi påvirkes og vi 
ruster os, så vi, når tiden er, kan stå imod 
og støtte op. Først og fremmest militært, 
men det forgangne år har givet os nye 
begreber – åndelige oprustning. Åndelig 
genbesindelse. Åndelig udrustning. Og 
selvom vi kan stødes af sprogbruget, er 
meningen alt for relevant. Vi kan opruste 
nok så meget, men hvis vi ikke ved, 
hvad vi opruster for og vil kæmpe for er 
oprustningen ikke betydningsfuld. 

Netop derfor er det vigtigt at vi som frie menigheder tager opgaven på os – og 
samles i og styrker vores fællesskaber om menneskesyn og kirkesyn. Så vi sikrer et 
sted, hvor vi kan samles i samtaler og i bøn og om Herrens ord. Så vores åndelige 
beredskab kan give rygrad til at stå imod, når ufred og uro truer, og så vi kan sikre 
at kirker rundt i landet kan være det arnested for tro og kærlighed og Guds ret-
færdighed, der kan styrke og varme. Det er vi ikke som frie menigheder ene om at 
skulle løfte – det er hele kirkens opgave. Alligevel er det en opgave vi bør besinde 
os på, da vi bærer på en tradition, hvor fortælling og salmesang i særlig grad giver 
os et sprog, der kan styrke og trøste også i modgang og under pres.  Og det er vi 
forpligtet til at dele. Det er derfor vigtigt at vi netop nu værner om de menigheds-
fællesskaber vi har arvet. Og sikrer at de er stærke også under krisen. 

I bestyrelsen har vi i år været særligt optagede af 2 områder. Dels hvordan vi netop 
sikrer og udvikler vores menigheder, og dels hvordan vi sikrer det fællesskab vi har 
på tværs af den folkekirkelige grænse mellem valg- og frimenighederne. I novem-
ber inviterede vi til netværksdag i Ryslinge Valgmenighedssal. Vi var 50 fremmødte 
og fokus var sat på, hvordan vi mere aktivt skaber meningsfulde aktiviteter for 
børn og unge familier i vores menigheder. Det blev til en meget givende erfar-
ingsudveksling mellem menighederne. Herudover blev der sat fokus på kommu-
nikation og branding, som mange helt sikkert kan blive bedre til for at trænge igen-

nem til dem, der ikke griber til vores kirkeblade som første kommunikationskilde. 
Det var en meget vellykket dag, og en understregning af hvor stor glæde vi har af 
at trække på hinandens erfaringer.   

På opfordring fra flere mødedeltagere inviterer vi til endnu en netværksdag mål-
rettet nyere bestyrelsesmedlemmer i vores menigheder. Kurset afholdes lørdag 
den 7. november 2026 kl. 10-15 i Sdr. Nærå.

I årsskrift 2025 og ved sidste årsmøde i Sdr. Nærå fortalte vi om arbejdet med at 
revidere Trossamfundsloven fra 2017. Indbygget i loven er en passus, at Trossam-
fundsloven skal evalueres og evt. revideres efter 5 års virke. Kirkeministeriet har 
flere gange udskudt denne evaluering og revidering, men nu kom vi tæt på mål-
stregen. Trossamfundsloven gælder jo i vores sammenhæng kun frimenighederne, 
da disse står udenfor Folkekirken. 

Vi har gennem snart 2 år arbejdet hårdt og intensivt på, at de evangelisk-lutherske 
frimenigheder, som vores, bør have en særstilling i loven. Formand og næstfor-
mand i bestyrelsen har gennem hele perioden arbejdet tæt og meget frugtbart 
sammen med Indre Missions formand Hans-Ole Bækgaard omkring dette. Trods 
teologiske forskelle deler vi i vores frimenigheder samme vilkår og værdier med 
andre evangelisk-lutherske frimenigheder.Arbejdet kører stadig via to spor. Det 
ene ved at få Folketingets kirkepolitiske ordførere bevidste om, at vi ved en revi-
sion af loven bør have denne særstilling, og det andet spor via landets biskopper. 
Ved biskopperne er der stor lydhørhed og opbakning til os om en kommende 
særstilling i loven. Efterhånden var der også ved at samle sig et flertal af de kirke-
politiske ordførere om at støtte vores fælles forslag. Vi var så tæt på målstregen, 
at Kirkeministeren havde indkaldt til et møde for specifikt at se på mulighederne 
og intentionerne omkring de evangelisk-lutherske frimenigheder. Men! – Så blev 
Folketingsvalget udskrevet, og alt sat i stå!  Vi må nu vente at se, hvordan vi kan 
komme videre med arbejdet efter valget.

Med hensyn til biskopperne, så arbejder vi her sammen med Aalborgs biskop Thom-
as Reinholdt Rasmussen og Viborgs biskop Henrik Stubkjær. Vi arbejder henimod et 
fælles forståelsespapir, der dels beskriver det historiske bag frimenighederne dels, 
at vi finder de steder i den eksisterende lovgivning, hvor frimenighederne faktisk 
allerede har forskellige rettigheder. Dette samles og sammenskrives i et notat.

Vi ses til årsmødet. Bestyrelsen.

Også mellem tidsler og tjørn
i vindblæste og forkrøblede krat
spiller håbet på fløjte.
Selv under endeløs tørke
i bombernes og stormflods- 
katastrofens kratere
rejser de spinkle toner af håb sig
over elendigheden.

Jens Rosendal
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ÅRSMØDE I HOLSTEBRO VALGMENIGHED 2026
Holstebro Valgmenighed er i år værter for årsmøde  
i de grundtvigske valg- og frimenigheder. Vel mødt.  

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Tilmelding 
Pris for årsmødet: 670,- pr. person. Prisen inkluderer forplejning og drikkevarer i 
løbet af dagen. Tilmelding skal ske samlet for hver menighed på mail til sekretær 
Gerda Kragelund: gerdakragelund@gmail.com

Tilmelding senest den 10. april 2026 
Ved tilmelding noteres fornavn og efternavn på alle deltagere, der tilmeldes; 
ligesom der noteres, hvis der er særlige kosthensyn. Ved tilmelding indbetales  
det samlede beløb på Sydbank reg.6811 konto.nr.1193345
PS. Salen kan rumme 140 deltagere, så det er først til mølle.

Transport og parkering
Mødested er Skolegade 29 og 32, 7500 Holstebro.
Der er gratis parkeringspladser lige ved kirken. Overfor er der et stort parkering-
shus – fra 4. etage er der gratis parkering, ellers mod betaling.
Der går tog til Holstebro Station. Fra stationen til Valgmenigheden er der en lille 
kilometer på gåben – den nemmest rute er at gå via strøget, dreje til højre ved  
Det gamle Rådhus  og derefter gå ned mod og igennem den store bygning, der 
huser bibliotek og kommune.  

Overnatning
Ønskes overnatning, kan der henvises til et af byens hoteller: City Hotel, Hotel 
Schaumburg, Best Western Hotel Royal eller Hotel Nørreport, der alle ligger i kort 
gåafstand fra valgmenigheden. 

PROGRAM

Kl. 10.00
10.00: Ankomst og registrering i  
kirken (kaffe/brød frem til 10.45)

Kl. 11.00
Musikgudstjeneste i Holstebro 
Valgmenighedskirke. Medvirkende: 
fløjtenist Janne Thomsen, organist 
Jakob Lorentzen, valgmenigheds
præst Kristoffer Garne

Kl. 12.30 
Frokost i Valgmenighedens Hus

Kl. 13.30 
Generalforsamling i Valg-
menighedens Hus (kaffe undervejs)

Kl. 16.00 
Foredrag i kirken v. Kasper Rathjen 
om ”revolution og fællesskab”

Kl. 18.00
Festmiddag i Valgmenighedens Hus

Kl. 19.30
Forestilling om ”Skov Kirsten”  
v. Else Matthiassen

Kl. 20.30
Kaffe/kage

Kl. 21.00 
Tak for i dag. Det er muligt at blive 
siddende og nyde en ekstra kop kaffe 
eller vin/øl/vand for egen regning.
Om søndagen er der gudstjeneste  
i Valgmenighedskirken kl. 10.00 ved 
Charlotte Rune

Beskrivelse 
af programmet 

se side 16
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BESKRIVELSE AF PROGRAMMET

Dagen begynder i Holstebro Valgmenighedskirke, 
hvor der er åbent for ankomst og registrering fra  
kl. ca. 10.00. Her er der kaffe på kanden og brød 
med ost frem til ca. 10.45.

Kl. 11.00 er der musikgudstjeneste med valg-
menighedspræst Kristoffer Garne som prædikant. 
Ved gudstjenesten medvirker fløjtenist og festi­
valdirektør Janne Thomsen fra Holstebro. Ved 
tangenterne sidder Jakob Lorenzen, der til daglig 
er organist i Holmens Kirke i København. Det er to 
af landets dygtigste musikere, der denne dag vil 
fortrylle vores øregange og give et ekstra løft til 
salmesangen.
  
Efter gudstjenesten begiver vi os den korte tur 
over til Valgmenighedens Hus på den anden side af 
vejen. Her serveres frokost: hjemmebagt rugbrød 
med fiskefilet og hønsesalat samt øl/vand.

Efter frokost og et par sange er der generalforsam-
ling efter vedtægterne. Undervejs serveres der 
kaffe/the og småkager.

Dagens foredrag holdes i kirken, mens der gøres 
klar til festmiddag i Valgmenighedens Hus. Fore-
dragsholderen er Kasper Rathjen. Han er ph.d. i 
historie og har bl.a. beskæftiget sig en del med 
grundtvigianismen og dens kulturhistorie, men er 
også en skarp og markant iagttager af nutiden. Han 
er for nyligt udnævnt som direktør for de kulturhis-
toriske museer i Holstebro. Han vil holde foredrag 
under titlen ”Revolution og fællesskab”. Foredraget 

handler om verdenshistoriens tre største revolu-
tioner, der ifølge Rathjen er kristendommen, nazis-
men og ungdomsoprøret, samt hvilke betingelser, 
fællesskabet har i dag. Foredraget vil lægge op til 
debat med deltagerne.
 
Efter foredraget er der festmiddag i Valg-
menighedens Hus. Menuen byder på tunmousse 
og hjemmebagt brød, urtekrydret svinekam med 
friskt tilbehør, passionskage med mousse – inklusiv 
tilhørende vin/vand og kaffe.

Efter hovedretten skal vi se en enmandsforestilling 
v. Else Mathiassen, fortæller, skuespiller og tidl.  
højskoleforstander. Forestillingen hedder ”Skov 
Kirsten – kvinden der nægtede at tie”. Forestill-
ingen handler om Kirsten Marie Larsdatter (1827–
1900), kendt som Skov-Kirsten, der var Danmarks 
første kendte kvindelige lægprædikant – og et ly-
sende eksempel på en kvinde, der nægtede at tie, 
da samfundet krævede det.  Skov-Kirstens kald blev 
ikke kun hørt – det blev respekteret. Forestillingen 
varer ca. en time inkl. fællessange undervejs.
 
Aftenen slutter med kaffe til desserten og en lille 
aftensang, så vi er færdige kl. 21.00. Nogle tager 
hjem med det samme, andre bliver hængende i 
den lille bar, som indrettes i konfirmandstuen på  
1. sal, eller tager ud og ser, hvad byen kan byde på.
Hvis man ønsker at overnatte i Holstebro (se 
nedenfor), er der om søndagen gudstjeneste i 
Valgmenighedskirken kl. 10.00 ved valgmenigheds
præst Charlotte Rune.

16
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 Regnskab for orlovskassen 2025  
      
Driftsregnskab   2025  2024 

      
Indtægter      
Kontingenter   kr. 38.412  kr. 38.856 
Renter   kr. 538  kr. 3.066 
Øvrige indtægter   kr. 0  kr. 0 

      
Indtægter ialt   kr. 38.950  kr. 41.922 

      
Udgifter      
Orlovsstøtte   kr. 6.462  kr. 16.031 
Kontorudgifter   kr. 0  kr. 0 
Andre udgifter   kr. 0  kr. 0 

      
Udgifter i alt   kr. 6.462  kr. 16.031 

      
årets resultat   kr. 32.488  kr. 25.891 

      
balance   kr. 38.950  kr. 42.922 

      
Status      
      
Aktiver      
Nordea   kr. 399.332  kr. 366.844 
Tilgode kontingent    kr. 0  kr. 0 

      
Aktiver i alt   kr. 399.332  kr. 366.844 

      
Passiver      
Skyldige poster   kr. 0  kr. 0 
Egenkapital      
Egenkapital 01.01.   kr. 366.844  kr. 340.853 
Årets driftsresultat   kr. 32.488  kr. 25.891 
Egenkapital 31.12.   kr. 399.332  kr. 366.844 

      
Passiver i alt   kr. 399.332  kr. 366.844 

 

Foreningen Regnskab for 2025  
    
Driftsregnskab 2025 Budget 2025 2024 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 99.833 104.000 kr. kr. 104.138 
Renter kr. 106 2.000 kr. kr. 1.960 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 7.200 0 kr. kr. 0 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 0 0 kr. kr. 750 
Indtægter ialt kr. 107.138 106.000 kr. kr. 106.848 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 11.134 10.000 kr. kr. 8.948 
Eksterne møder kr. 15.136 6.000 kr. kr. 3.662 
Konvent og andre interne møder kr. 23.194 43.000 kr. kr. 10.750 
Årsmøde kr. 4.364 15.000 kr. kr. 3.850 
Årsskrift kr. 26.651 23.000 kr. kr. 22.084 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 0 
Hjemmeside kr. 16.409 15.000 kr. kr. 11.426 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 11.450 11.000 kr. kr. 10.995 
Kontorudgifter kr. 134 0 kr. kr. 124 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 109.721 126.000 kr. kr. 73.090 

    
Årets resultat -kr. 2.583 -20.000 kr. kr. 33.758 

    
Balance kr. 107.138  kr. 106.847 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 290.481  kr. 293.065 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  kr. 0 

    
Aktiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 293.065,00  kr. 259.306 
Årets driftsresultat -kr. 2.583  kr. 33.758 
Afrunding -kr. 1  kr. 1 

Egenkapital 31.12. kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

 

Foreningen Regnskab for 2025  
    
Driftsregnskab 2025 Budget 2025 2024 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 99.833 104.000 kr. kr. 104.138 
Renter kr. 106 2.000 kr. kr. 1.960 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 7.200 0 kr. kr. 0 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 0 0 kr. kr. 750 
Indtægter ialt kr. 107.138 106.000 kr. kr. 106.848 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 11.134 10.000 kr. kr. 8.948 
Eksterne møder kr. 15.136 6.000 kr. kr. 3.662 
Konvent og andre interne møder kr. 23.194 43.000 kr. kr. 10.750 
Årsmøde kr. 4.364 15.000 kr. kr. 3.850 
Årsskrift kr. 26.651 23.000 kr. kr. 22.084 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 0 
Hjemmeside kr. 16.409 15.000 kr. kr. 11.426 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 11.450 11.000 kr. kr. 10.995 
Kontorudgifter kr. 134 0 kr. kr. 124 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 109.721 126.000 kr. kr. 73.090 

    
Årets resultat -kr. 2.583 -20.000 kr. kr. 33.758 

    
Balance kr. 107.138  kr. 106.847 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 290.481  kr. 293.065 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  kr. 0 

    
Aktiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 293.065,00  kr. 259.306 
Årets driftsresultat -kr. 2.583  kr. 33.758 
Afrunding -kr. 1  kr. 1 

Egenkapital 31.12. kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

 

Foreningen Regnskab for 2025  
    
Driftsregnskab 2025 Budget 2025 2024 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 99.833 104.000 kr. kr. 104.138 
Renter kr. 106 2.000 kr. kr. 1.960 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 7.200 0 kr. kr. 0 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 0 0 kr. kr. 750 
Indtægter ialt kr. 107.138 106.000 kr. kr. 106.848 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 11.134 10.000 kr. kr. 8.948 
Eksterne møder kr. 15.136 6.000 kr. kr. 3.662 
Konvent og andre interne møder kr. 23.194 43.000 kr. kr. 10.750 
Årsmøde kr. 4.364 15.000 kr. kr. 3.850 
Årsskrift kr. 26.651 23.000 kr. kr. 22.084 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 0 
Hjemmeside kr. 16.409 15.000 kr. kr. 11.426 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 11.450 11.000 kr. kr. 10.995 
Kontorudgifter kr. 134 0 kr. kr. 124 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 109.721 126.000 kr. kr. 73.090 

    
Årets resultat -kr. 2.583 -20.000 kr. kr. 33.758 

    
Balance kr. 107.138  kr. 106.847 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 290.481  kr. 293.065 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  kr. 0 

    
Aktiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 293.065,00  kr. 259.306 
Årets driftsresultat -kr. 2.583  kr. 33.758 
Afrunding -kr. 1  kr. 1 

Egenkapital 31.12. kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

 

Foreningen Regnskab for 2025  
    
Driftsregnskab 2025 Budget 2025 2024 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 99.833 104.000 kr. kr. 104.138 
Renter kr. 106 2.000 kr. kr. 1.960 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 7.200 0 kr. kr. 0 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 0 0 kr. kr. 750 
Indtægter ialt kr. 107.138 106.000 kr. kr. 106.848 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 11.134 10.000 kr. kr. 8.948 
Eksterne møder kr. 15.136 6.000 kr. kr. 3.662 
Konvent og andre interne møder kr. 23.194 43.000 kr. kr. 10.750 
Årsmøde kr. 4.364 15.000 kr. kr. 3.850 
Årsskrift kr. 26.651 23.000 kr. kr. 22.084 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 0 
Hjemmeside kr. 16.409 15.000 kr. kr. 11.426 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 11.450 11.000 kr. kr. 10.995 
Kontorudgifter kr. 134 0 kr. kr. 124 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 109.721 126.000 kr. kr. 73.090 

    
Årets resultat -kr. 2.583 -20.000 kr. kr. 33.758 

    
Balance kr. 107.138  kr. 106.847 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 290.481  kr. 293.065 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  kr. 0 

    
Aktiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 293.065,00  kr. 259.306 
Årets driftsresultat -kr. 2.583  kr. 33.758 
Afrunding -kr. 1  kr. 1 

Egenkapital 31.12. kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

 

Foreningen Regnskab for 2025  
    
Driftsregnskab 2025 Budget 2025 2024 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 99.833 104.000 kr. kr. 104.138 
Renter kr. 106 2.000 kr. kr. 1.960 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 7.200 0 kr. kr. 0 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 0 0 kr. kr. 750 
Indtægter ialt kr. 107.138 106.000 kr. kr. 106.848 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 11.134 10.000 kr. kr. 8.948 
Eksterne møder kr. 15.136 6.000 kr. kr. 3.662 
Konvent og andre interne møder kr. 23.194 43.000 kr. kr. 10.750 
Årsmøde kr. 4.364 15.000 kr. kr. 3.850 
Årsskrift kr. 26.651 23.000 kr. kr. 22.084 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 0 
Hjemmeside kr. 16.409 15.000 kr. kr. 11.426 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 11.450 11.000 kr. kr. 10.995 
Kontorudgifter kr. 134 0 kr. kr. 124 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 109.721 126.000 kr. kr. 73.090 

    
Årets resultat -kr. 2.583 -20.000 kr. kr. 33.758 

    
Balance kr. 107.138  kr. 106.847 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 290.481  kr. 293.065 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  kr. 0 

    
Aktiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 293.065,00  kr. 259.306 
Årets driftsresultat -kr. 2.583  kr. 33.758 
Afrunding -kr. 1  kr. 1 

Egenkapital 31.12. kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

 

Foreningen Regnskab for 2025  
    
Driftsregnskab 2025 Budget 2025 2024 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 99.833 104.000 kr. kr. 104.138 
Renter kr. 106 2.000 kr. kr. 1.960 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 7.200 0 kr. kr. 0 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 0 0 kr. kr. 750 
Indtægter ialt kr. 107.138 106.000 kr. kr. 106.848 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 11.134 10.000 kr. kr. 8.948 
Eksterne møder kr. 15.136 6.000 kr. kr. 3.662 
Konvent og andre interne møder kr. 23.194 43.000 kr. kr. 10.750 
Årsmøde kr. 4.364 15.000 kr. kr. 3.850 
Årsskrift kr. 26.651 23.000 kr. kr. 22.084 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 0 
Hjemmeside kr. 16.409 15.000 kr. kr. 11.426 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 11.450 11.000 kr. kr. 10.995 
Kontorudgifter kr. 134 0 kr. kr. 124 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 109.721 126.000 kr. kr. 73.090 

    
Årets resultat -kr. 2.583 -20.000 kr. kr. 33.758 

    
Balance kr. 107.138  kr. 106.847 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 290.481  kr. 293.065 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  kr. 0 

    
Aktiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 293.065,00  kr. 259.306 
Årets driftsresultat -kr. 2.583  kr. 33.758 
Afrunding -kr. 1  kr. 1 

Egenkapital 31.12. kr. 290.481  kr. 293.065 

    
Passiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 

 

Foreningen Regnskab for 2025  
    
Driftsregnskab 2025 Budget 2025 2024 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 99.833 104.000 kr. kr. 104.138 
Renter kr. 106 2.000 kr. kr. 1.960 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 7.200 0 kr. kr. 0 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 0 0 kr. kr. 750 
Indtægter ialt kr. 107.138 106.000 kr. kr. 106.848 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 11.134 10.000 kr. kr. 8.948 
Eksterne møder kr. 15.136 6.000 kr. kr. 3.662 
Konvent og andre interne møder kr. 23.194 43.000 kr. kr. 10.750 
Årsmøde kr. 4.364 15.000 kr. kr. 3.850 
Årsskrift kr. 26.651 23.000 kr. kr. 22.084 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 0 
Hjemmeside kr. 16.409 15.000 kr. kr. 11.426 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 11.450 11.000 kr. kr. 10.995 
Kontorudgifter kr. 134 0 kr. kr. 124 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 109.721 126.000 kr. kr. 73.090 

    
Årets resultat -kr. 2.583 -20.000 kr. kr. 33.758 

    
Balance kr. 107.138  kr. 106.847 

    
Status    
Aktiver    
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Passiver i alt kr. 290.481  kr. 293.065 
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GRUNDTVIGSKE VALG- OG FRIMENIGHEDER I DANMARK 
Tilsluttet Foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenigheder. Man kan se evt. ændringer og 
opdateringer på hjemmesiden www.friegrundtvigske.dk. 
Adresse og personændringer mm. skal meddeles til redaktør af                                                           
hjemmesiden Torsten Johannessen på torstenjohannessen@gmail.com 
Adresselisten opdateres løbende, som der meldes ændringer. Den nyeste 
adresseliste er altid at finde på foreningens hjemmeside. 
Medlemstallet der er noteret ud for de enkelte menigheder er et udtryk for alle børn og voksne 
tilknyttet menigheden. 
 
_____________________________________________________ 
VALGMENIGHEDER  
AULUM-VINDING-VIND www.avv-valgmenighed.dk      Oprettet 1922        Medlemstal: 393 
Formand:  
Gerda Jacobsen, Mail: formand@avv-valgmenighed.dk Tlf. 5250 8590 
Forretningsfører: Harald Nielsen, Søndermarken 11, 7490 Aulum. Tlf. 23824053   
Mail: harald@avv-valgmenighed.dk    
Kasserer: Gerda Jacobsen. Mail: gerda_kjeld@jubii.dk Tlf. 52 50 85 90 
Præst (2021): Finn Tarpgaard, Holstebrovej 9, 7490 Aulum Tlf. 21657741 
Mail: praest@avv-valgmenighed.dk  
 
                   
BALLE  www.balle-valgmenighed.dk    Oprettet 1885                     Medlemstal: 168 
Formand: Else Sandahl Pedersen, Sødovervej 50, 7182 Bredsted. Tlf.75881024/61547124 
Mail: else.sandahl.pedersen@gmail.com   
Kasserer: Finn W. Jensen, Sct. Olai Gade 38, 3000 Helsingør Tlf. 42846832 Mail: 
kassereren@balle-valgmenighed.dk  
Præst:Jonas M. Hoeck. praesten@balle-valgmenighed.dk, 51522026 
   
 
BERING  www.beringvalgmenighed.dk      Oprettet 1876    Medlemstal: 140 
Formand: Thomas Bent Andersen, Brydehøj 25, 8362 Hørning. Tlf.:51504710  
Mail:thomas@skovlide.com    
Kasserer: Else Marie Pedersen, Ustrupvej 18, 8660 Skanderborg.  Tlf. 86522972   
Mail:beringkasserer@gmail.com  
Præst (2021): Helle Nørby Jensen, Tlf. 21491510  
Mail:hn.bering@gmail.com 
 
 
BØVLING  www.boevlingvalgmenighed,dk   Oprettet 1875    Medlemstal: 612 
Formand: Joan Flansmose Trelborg, Brogårdvej 36, 7650 Bøvling . Tlf. 61741976 
Mail: formand@boevlingvalgmenighed.dk    
Forretningsfører: Hanne Nielsen, Rammegårdvej 35, 7620 Lemvig, Tlf. 22749635  
Mail: kontoret.boevling.valgmenighed@gmail.com 
Præst (2013), Marianne Nørgaard Gyldenkærne, Præstevangen 1, 7650  Bøvlingbjerg.  
Tlf. 97885650 Mail:praest@boevlingvalgmenighed.dk 
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GJELLERUP   www.h-g-valgmenighed.dk      Oprettet 1904   Medlemstal: 365 
Formand: Karen Marie Holm, Søndermarken 6, Hammerum, 7400 Herning.  
Tlf. 25145271 Mail: karenmarie@holm.mail.dk    
Kasserer: Tove  Bjerregaard Lauridsen, Michael Anchersvej 35  7430 Ikast. Mobil 23959293. 
Mail: tobjlau@gmail.com 
Forretningsfører: Karin Brammer, Højgårdsvej 2C. Tjørring  7400 Herning. Mobil 40260818. 
Mail: kbr@h-g-valgmenighed.dk 
Præst (1998)  (fælles med Herning Valgmenighed):  Jonas Jochumsen, Nørre Alle 21, 7400 
Herning.  Tlf. 97120652 Mail: praest@h-g-valgmenighed.dk 
    
HAVREBJERG   www.hoeve-havrebjerg.dk       Oprettet 1904   Medlemstal: 73 
Formand: Marianne Højland Larsen, Borrevænget 7, 4270 Høng tlf. 4127 8070 og 5885 4008 
mail: hoejlandlarsen@mail.tele.dk 
Kasserer: Lise Lundsgård Jensen, Byhøjvej 10, 4200 Slagelse, tlf. 2324 1272 
mail: henningjensen@outlook.dk 
Præst (2020) (fælles med Høve Valgmenighed): Nikolai Wessel, Sorø Landevej 306, 4261 
Dalmose tlf: 61 16 65 42 mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
 
HERNING  www.h-g-valgmenighed.dk  Oprettet 1904  Medlemstal: 370 
Formand: Morten Dybro, Vestertorp 52, Gjellerup, 7400 Herning. Tlf. 51286595  
Mail: mortendybro@mac.com 
Kasserer:  Vibeke Lundbo, Tlf.30 60 39 40, Mail: vibeke@hjsk.dk 
Forretningsfører: Karin Brammer, Højgårdsvej 2C. Tjørring  7400 Herning. Mobil 40260818. 
Mail: kbr@h-g-valgmenighed.dk 
Præst (1998) (fælles med Gjellerup Valgmenighed): Jonas Jochumsen, Nørre Alle 21, 7400 
Herning.  Tlf. 97120652 Mail: praest@h-g-valgmenighed.dk  
 
HOLSTEBRO  www.holstebrovalgmenighed.dk   Oprettet 1883                    Medlemstal: 1106 
Formand: Lars Hagsten, Sønder Allè 22 7500 Holstebro. tlf 4189 3205   
Mail: lgh@cae.au.dk   
Kasserer: Mona Kilsgaard Andersen, Bjergbyvej 32, Nautrup, 7830 Vinderup, Tlf. 30291631 
Mail: kristianmona@gmail.com   
Forretningsfører: Harald Nielsen, Søndermarken 11, 7490 Aulum, Tlf.23824053   
Mail:hnaulum@fiberpost.dk  
Præst: Charlotte Rune Nissen, Telefon: 2627 2092, Mail: cr@km.dk,  Kristoffer Garne 
Telefon: 2396 8475 Mail: kga@km.dk 
        
HØVE   www.hoeve-havrebjerg.dk              Oprettet 1879   Medlemstal: 284 
Formand: Lis Toelberg Eriksen, Glænøvej 359, 4230 Skælskør Tlf. 58195695, 
Mail: lis.toelberg@gmail.com 
Kasserer: Aslaug Bugge, Ærtebjergvej 18, Tjæreby, 4230 Skælskør. Tlf. 40337409 
Mail: aslaug@buggeclausen.dk 
Præst (2020) fælles med Havrebjerg Valgmenighed: Nikolai Wessel, Sorø Landevej 306, 4261 
Dalmose tlf: 61 16 65 42 mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
 
 
KERTEMINDE DALBY www.kdvalgmenighed.dk Oprettet 1868   Medlemstal: 378 
Formand: Inge Napora, Andekæret 190, 5300 Kerteminde. Tlf. 24433635  
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Mail: ingenapora@gmaoil.com    
Forretningsfører: Niels Vilhelm Nielsen, Revninge Bygade 18, 5300 Kerteminde.   
Tlf. 40369162, Mail:niels.vilhelm.nielsen@gmail.com   
Præst (2016): Anders Lundbeck, Skolegade 30, 5300 Kerteminde, Tlf. 65321108/40383068, 
Mail:anderslundbeck@gmail.com  
 
   
KJELLERUP OG OMEGNS  www.kjellerupvalgmenighed.dk  Oprettet 1917   Medlemstal: 271 
Formand: Jytte Haarup Jensen, Rådhushaven 6, 8620 Kjellerup. Tlf. 20547503 
Mail: hlolk@live.dk  
Kasserer: Arne Christensen, Humlebøgen 13, 8620 Kjellerup. Tlf.:21745517  
Mail: abchumle@gmail.com    
Forretningsfører: Kirsten Christensen, N. P. Hansens Vej 9, 8840 Rødkærsbro.  
Tlf. 22 28 88 00, Mail kirstenc@kikiaccount.dk 
Præst: Charlotte Rune Nissen, Kirkebakken 13, 8620 Kjellerup, Tlf. 86881110 
Mail: praest@kjvm.dk 
 
KLIM - HANNÆS www.klimvalgmenighed.dk    Oprettet 1883               Medlemstal: 57 
Formand: Lotte Lolk, Arupvej 38, 7742 Vesløs - Tlf: 30624556   
Mail: lottelolk@outlook.dk 
Forretningsfører: Tove Olesen, mail: faelleskredsen@gmail.com 
Præst: Thomas Krautwald Erbs. Oddevej 65, Klim, 9690 Fjerritslev  
Mail: krautwalderbs@gmail.com   
 
KØBENHAVNS  www.kvvv.dk Oprettet 1890    Medlemstal: 63 
Formand: Doris Ottesen, Køjevænget 62, 2791 Dragør, Tlf.: 26 83 46 42 
Mail: doris.ottesen@paradis.dk   
Forretningsfører: Karl Kristian Madsen 
Mail:kkm@kkmadsen.dk   
Præst (2020) (fælles med Vartov Valgmenighed): Jesper Tang Nielsen, Løngangstræde 24.2, 
1468 København K. Tlf. 33133031 Mail:jtn@kvvv.dk 
                                    
LEMVIG OG OMEGNS  www.lemvigvalgmenighed    Oprettet 1883   Medlemstal: 450 
Formand: Niels Jørgen Lund Andersen, Bækmarkvej 26, 7660 Bækmarksbro. 
Tlf 21642305. Mail: lundandersen@mail.dk 
Kasserer: Christen Christiansen, Røjgårdvej 12, 7660 Bækmarksbro. 
Tlf.  20883003 Mail: ikc97881020@gmail.com 
Forretningsfører: Britt Fleischer, Beierholm Revision, Andrupsgade 7, 7620 Lemvig. Tlf.: 
96600306  Mail:post@lemvigvalgmenighed.dk 
Præst:  Ronald Risvig, Kirkevej 4, 7620 Lemvig. Tlf. 97820052/31754406, 
Mail:praest@lemvigvalgmenighed.dk  
 
 
MELLERUP www.mellerupvalgmenighed.dk Oprettet 1890        Medlemstal: 81 
Formand: Birgit Bach Hou, Østerbro 15, Mellerup, 8930 Randers NØ Tlf. 51862009 
Mail:birgitbhou@gmail.com   
Kasserer: Ellen Mønsted Larsen, Hørhaven 19, 8920 Randers NV, Tlf. 21928724 
Mail:kasserer@mellerupvalgmenighed.dk 
Præst: Susanne Gregersen, Tlf. 21 47 00 20 
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NORDDJURSLANDS norddjurslands-valgmenighed.dk    Oprettet 1948          Medlemstal: 409 
Formand: Kirsten Bjerg, 8961 Allingåbro  tlf.: 25462433 
Mail: formand@norddjurslands-valgmenighed.dk  
Kasserer: Ellen Bagger Boelsmand, Langbjergvej 10, 8961  Allingåbro, tlf.51866635  
Mail: kasserer@norddjurslands-valgmenighed.dk  
Præst (2017): Signe Riis Helbo, Søndermarksvej 43, 8961 Allingåbro. Tlf.86486003/23679413 
Mail:mail@norddjurslands-valgmenighed.dk 
 
ODDER   www.ogv.dk      Oprettet 1886                    Medlemstal: 91 
Formand: Dorit Thordahl Poulsen, Saloparken 310, 8300 Odder. Tlf: 3048 9445. 
Mail: formand@ogv.dk      
Kasserer: Karen Hansen. Kontor: Rørthvej 34, 8300 Odder. Tlf. 30494572 
Mail: kasserer@ogv.dk  
Præst (2024): Thea Haunstrup. Tlf: 93838363 Mail: praest@ogv.dk  
       
ODENSE  www.odensevalgmenighed.dk Oprettet 1883                  Medlemstal: 511 
Formand: Anne Grete Pilgaard, Skovbrynet 17, 5260 Odense S. Tlf. 61410052 
Mail:odense.valgmenighed@gmail.com    
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst: Lise Juhl Nielsen, Tlf. 51158011, Mail: ljn@km.dk 
  
OSTED  www.ostedvalgmenighed.dk       Oprettet 1924   Medlemstal: 381 
Formand: Dorte Jeppesen, telefon 22425770 formandostedvalgmenighed@gmail.com,   
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst (2002): Laura Lundager Jensen, Langetoften 1, Osted, 4320 Lejre. 
Tlf. 23318311       
Mail: luje@kp.dk   
 
RYSLINGE www.ryvm.dk        Oprettet 1865                     Medlemstal: 767 
Formand: Mogens Andersen, Ravndrupvej 7, 5854 Gislev, Tlf. 2029 1295, Mail: ma@velsig.dk 
Kasserer: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg , Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst (2015): Malene Rask Aastrup, Præstegården,  Aaskovvej 2, 5856 Ryslinge.   
Tlf.: 62671073, Mobil  2830 5332, Mail:maa@ryvm.dk 
 
SKANDERUP   www.skanderup-valgmenighed.dk  Oprettet 1910                   Medlemstal: 198 
Formand: Ditte Melsen  
Mail: skanderupvalgmenighed@gmail.com   Tlf. 50556903 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (2022): Line Louise Peters Tlf. 7559 4089/ 6018 1699, 
Mail:skanderupvalgmenighed@gmail.com     
 
STEVNS  www.stevns-valgmenighed.dk     Oprettet 1884    Medlemstal: 111 
Formand: Susanne Villefrance Olsen 
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Herning.  Tlf. 97120652 Mail: praest@h-g-valgmenighed.dk 
    
HAVREBJERG   www.hoeve-havrebjerg.dk       Oprettet 1904   Medlemstal: 73 
Formand: Marianne Højland Larsen, Borrevænget 7, 4270 Høng tlf. 4127 8070 og 5885 4008 
mail: hoejlandlarsen@mail.tele.dk 
Kasserer: Lise Lundsgård Jensen, Byhøjvej 10, 4200 Slagelse, tlf. 2324 1272 
mail: henningjensen@outlook.dk 
Præst (2020) (fælles med Høve Valgmenighed): Nikolai Wessel, Sorø Landevej 306, 4261 
Dalmose tlf: 61 16 65 42 mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
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Formand: Morten Dybro, Vestertorp 52, Gjellerup, 7400 Herning. Tlf. 51286595  
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Kasserer:  Vibeke Lundbo, Tlf.30 60 39 40, Mail: vibeke@hjsk.dk 
Forretningsfører: Karin Brammer, Højgårdsvej 2C. Tjørring  7400 Herning. Mobil 40260818. 
Mail: kbr@h-g-valgmenighed.dk 
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Herning.  Tlf. 97120652 Mail: praest@h-g-valgmenighed.dk  
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Formand: Lars Hagsten, Sønder Allè 22 7500 Holstebro. tlf 4189 3205   
Mail: lgh@cae.au.dk   
Kasserer: Mona Kilsgaard Andersen, Bjergbyvej 32, Nautrup, 7830 Vinderup, Tlf. 30291631 
Mail: kristianmona@gmail.com   
Forretningsfører: Harald Nielsen, Søndermarken 11, 7490 Aulum, Tlf.23824053   
Mail:hnaulum@fiberpost.dk  
Præst: Charlotte Rune Nissen, Telefon: 2627 2092, Mail: cr@km.dk,  Kristoffer Garne 
Telefon: 2396 8475 Mail: kga@km.dk 
        
HØVE   www.hoeve-havrebjerg.dk              Oprettet 1879   Medlemstal: 284 
Formand: Lis Toelberg Eriksen, Glænøvej 359, 4230 Skælskør Tlf. 58195695, 
Mail: lis.toelberg@gmail.com 
Kasserer: Aslaug Bugge, Ærtebjergvej 18, Tjæreby, 4230 Skælskør. Tlf. 40337409 
Mail: aslaug@buggeclausen.dk 
Præst (2020) fælles med Havrebjerg Valgmenighed: Nikolai Wessel, Sorø Landevej 306, 4261 
Dalmose tlf: 61 16 65 42 mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
 
 
KERTEMINDE DALBY www.kdvalgmenighed.dk Oprettet 1868   Medlemstal: 378 
Formand: Inge Napora, Andekæret 190, 5300 Kerteminde. Tlf. 24433635  
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Mail: ingenapora@gmaoil.com    
Forretningsfører: Niels Vilhelm Nielsen, Revninge Bygade 18, 5300 Kerteminde.   
Tlf. 40369162, Mail:niels.vilhelm.nielsen@gmail.com   
Præst (2016): Anders Lundbeck, Skolegade 30, 5300 Kerteminde, Tlf. 65321108/40383068, 
Mail:anderslundbeck@gmail.com  
 
   
KJELLERUP OG OMEGNS  www.kjellerupvalgmenighed.dk  Oprettet 1917   Medlemstal: 271 
Formand: Jytte Haarup Jensen, Rådhushaven 6, 8620 Kjellerup. Tlf. 20547503 
Mail: hlolk@live.dk  
Kasserer: Arne Christensen, Humlebøgen 13, 8620 Kjellerup. Tlf.:21745517  
Mail: abchumle@gmail.com    
Forretningsfører: Kirsten Christensen, N. P. Hansens Vej 9, 8840 Rødkærsbro.  
Tlf. 22 28 88 00, Mail kirstenc@kikiaccount.dk 
Præst: Charlotte Rune Nissen, Kirkebakken 13, 8620 Kjellerup, Tlf. 86881110 
Mail: praest@kjvm.dk 
 
KLIM - HANNÆS www.klimvalgmenighed.dk    Oprettet 1883               Medlemstal: 57 
Formand: Lotte Lolk, Arupvej 38, 7742 Vesløs - Tlf: 30624556   
Mail: lottelolk@outlook.dk 
Forretningsfører: Tove Olesen, mail: faelleskredsen@gmail.com 
Præst: Thomas Krautwald Erbs. Oddevej 65, Klim, 9690 Fjerritslev  
Mail: krautwalderbs@gmail.com   
 
KØBENHAVNS  www.kvvv.dk Oprettet 1890    Medlemstal: 63 
Formand: Doris Ottesen, Køjevænget 62, 2791 Dragør, Tlf.: 26 83 46 42 
Mail: doris.ottesen@paradis.dk   
Forretningsfører: Karl Kristian Madsen 
Mail:kkm@kkmadsen.dk   
Præst (2020) (fælles med Vartov Valgmenighed): Jesper Tang Nielsen, Løngangstræde 24.2, 
1468 København K. Tlf. 33133031 Mail:jtn@kvvv.dk 
                                    
LEMVIG OG OMEGNS  www.lemvigvalgmenighed    Oprettet 1883   Medlemstal: 450 
Formand: Niels Jørgen Lund Andersen, Bækmarkvej 26, 7660 Bækmarksbro. 
Tlf 21642305. Mail: lundandersen@mail.dk 
Kasserer: Christen Christiansen, Røjgårdvej 12, 7660 Bækmarksbro. 
Tlf.  20883003 Mail: ikc97881020@gmail.com 
Forretningsfører: Britt Fleischer, Beierholm Revision, Andrupsgade 7, 7620 Lemvig. Tlf.: 
96600306  Mail:post@lemvigvalgmenighed.dk 
Præst:  Ronald Risvig, Kirkevej 4, 7620 Lemvig. Tlf. 97820052/31754406, 
Mail:praest@lemvigvalgmenighed.dk  
 
 
MELLERUP www.mellerupvalgmenighed.dk Oprettet 1890        Medlemstal: 81 
Formand: Birgit Bach Hou, Østerbro 15, Mellerup, 8930 Randers NØ Tlf. 51862009 
Mail:birgitbhou@gmail.com   
Kasserer: Ellen Mønsted Larsen, Hørhaven 19, 8920 Randers NV, Tlf. 21928724 
Mail:kasserer@mellerupvalgmenighed.dk 
Præst: Susanne Gregersen, Tlf. 21 47 00 20 
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Mail: svo.villefrance@gmail.com  tlf. 20318072 
Kasserer: Jane V. Nielsen  
Mail: kassersvk@gmail.com  
Præst : Nikolai Wessel, Tlf. 93908208 
Mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
 
SDR. NÆRÅ  www.valgmenigheden.dk      Oprettet 1875  Medlemstal: 1054 
Formand: Lis Rosager Møldrup, Kløvervej 37, 5792 Årslev, Tlf.51563324  
Mail:formanden@valgmenigheden.dk    
Forretningsfører: Gunnar Vexlund, Næråparken 3, Sdr. Nærå, 5792 Årslev 
Tlf. 29858205.  
Mail:ff@valgmenigheden.dk 
Præst (2019): Ole Kobbelgaard, Stationsvej 171, Sdr. Nærå, 5792 Årslev. Tlf. 30642125 
Mail: praesten@valgmenigheden.dk  
    
UBBERUP  www.ubberupvalgmenighed.dk    Oprettet 1873   Medlemstal: 588 
Formand: Steen Gammelby, Ellekærvej 10, Bastrup, 4400 Kalundborg. 
Tlf.40413347  Mail:dsgammelby@outlook.dk 
Kasserer: Lonny Sørensen, Rugtvedvej 10, 4470 Svebølle. Tlf. 61742033 
Mail: rugtvedvej@email.dk   
Præst (2012): Anna Blemmer Monrad, Tingvejen 47, 4400 Kalundborg. Tlf.: 61681872 
Mail:ubberupvalgmenighed@mail.dk            
 
VALLEKILDE www.vallekilde-valgmenighed.dk    Oprettet 1882   Medlemstal: 432 
Formand: Berit Hansen, Elmkær 11, 4534 Hørve. Tlf. 24612604   Mail:formand@vallekilde-
valgmenighed.dk 
Kasserer:  Vallekilde Valgmenighed, Vallekildevej 127a st., 4534 Hørve.  
Mail: kasserer@vallekilde-valgmenighed.dk 
Præst (1992): Janne Christiane Sulkjær, Triersvej 4, Vallekilde, 4534 Hørve.  Tlf. 59656580 
Mail:mail@vallekilde-valgmenighed.dk  
 
VARTOV www.kvvv.dk   Oprettet 1920     Medlemstal: 459 
Formand: Heiner Lützen Ank, Ahlefeldtsgade 26., 1., tv., 1339 København K, Tlf.53341605 
Mail: heiner@linjeriet.dk 
Forretningsfører: Niels Mattsson Johansen, Lysefjordsgade 10, 4. sal, 2., 2300 København S  
Tlf. 23235701, Mail:forf@kvvv.dk 
Præst (2020) (fælles med Københavs Valgmenighed): Jesper Tang Nielsen, Løngangstræde 
24.2, 1468 København K. Tlf. 33133031 Mail:jtn@kvvv.dk 
          
 
VEJSTRUP  www.vejstrupvalgmenighed.dk Oprettet 1874/75   Medlemstal: 430 
Formand: Lone Arntzen, Albjergvej 47, 5883 Oure. Tlf. 62281638/40255382   
Mail:formand@vejstrupvalgmenighed.dk 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (2009): Anders Carlsson, Landevejen 65, 5882 Vejstrup.  Tlf. 62281081/40475919 
Mail: praest@vejstrupvalgmenighed.dk                
 
VRÅ  www.vraavalgmenighed.dk       Oprettet 1900.  Medlemstal: 275 
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Formand: Flemming Trinskjær, Vråvej 844, 9760 Vrå tlf.: 29137308  
Mail: vvm.formand@gmail.com 
Kasserer: Dansk Revision Brønderslev, Morten Bruun Jakobsen, tlf. 98821266,  
Mail:mobj@danskrevision.dk  
Præst :  Michael Gammelgaard Vielsted, Vestergade 41, 9760 Vrå, tlf.51519210 
Mail: vvmpraesten@gmail.com  
 
 
FRIMENIGHEDER 
 
BOVLUND  www.bovlundfrimenighed.dk          Oprettet 1879   Medlemstal: 230 
Formand: Birthe Schmidt, Bovlundbjergvej 31, 6535 Branderup.  Tlf. 50954352 
Mail:3jbn@godmail.dk 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (1992): Sten Kaalø, Bovlund Bjergvej 23, 6535 Branderup.  Tlf. 28715143  
Mail: stenkaaloe@hotmail.com 
 
FARSØ-TRÆNGSTRUP www.tr-f-frimenigheder.dk   Oprettet 1888    Medlemstal: 55  
Formand: Birgit Skovmand Larsen, Vibevej 8 b, 9530 Støvring, Tlf. 61281606 
Mail: biskola@stofanet.dk 
Kasserer: Bent Jensen, Nyrupvej 8, 9600 Aars tlf. 20991937 
mail: bent@ris25.dk 
Præst:  henvendelse til Ole Beck, Trængstrupvej 99, 9541 Suldrup, Tlf. 98653230   
Mail:ole@becks.dk 
 
 
MORSØ www.morsoefrimenighed.dk         Oprettet 1871                           Medlemstal: 1050 
Formand: Birthe Heide Sørensen, Burhøjvej 10, Bjergby, 7950 Erslev. Tlf. 40447709. 
Mail: formand@morsoefrimenighed.dk 
Forretningsfører: Johannes Veje: Forretningsfører, Munkegade 15, 7900 Nykøbing Mors 
Tlf. 30 64 65 93,  
Mail: ff@morsoefrimenighed.dk  
Præst: Lone Hvejsel, Præstbrovej 347, Øster Jølby 7950 Erslev, Tlf. 97741014 
Mail: lone@morsoefrimenighed.dk   
 
RYSLINGE www.ryslingefrimenighed.dk            Oprettet 1865                   Medlemstal: 499 
Formand: Helga Bojesen, tlf. 51969734 
Mail:formanden@ryslingefrimenighed.dk   
Kasserer: Svend Aage Tukjær, Tlf. 51269396. Mail: tr-dongsgaard@hotmail.com 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (2021): Maria Louise Odgaard Møller, Graabjergvej 4, 5856 Ryslinge. Tlf. 21191866 
. Mail: praesten@ryslingefrimenighed.dk  
 
RØDDING  www.roeddingfrimenighed.dk Oprettet 1874 Medlemstal: 925 
Formand: Asbjørn Nielsen, tlf. 23234488, mail: asbj.nielsen@gmail.com  
Forretningsfører:  Pia Strandridder, Københovedvej 51, 6630 Rødding, 26750427, 
Mail:roeddingfrimenighed@gmail.com 
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NORDDJURSLANDS norddjurslands-valgmenighed.dk    Oprettet 1948          Medlemstal: 409 
Formand: Kirsten Bjerg, 8961 Allingåbro  tlf.: 25462433 
Mail: formand@norddjurslands-valgmenighed.dk  
Kasserer: Ellen Bagger Boelsmand, Langbjergvej 10, 8961  Allingåbro, tlf.51866635  
Mail: kasserer@norddjurslands-valgmenighed.dk  
Præst (2017): Signe Riis Helbo, Søndermarksvej 43, 8961 Allingåbro. Tlf.86486003/23679413 
Mail:mail@norddjurslands-valgmenighed.dk 
 
ODDER   www.ogv.dk      Oprettet 1886                    Medlemstal: 91 
Formand: Dorit Thordahl Poulsen, Saloparken 310, 8300 Odder. Tlf: 3048 9445. 
Mail: formand@ogv.dk      
Kasserer: Karen Hansen. Kontor: Rørthvej 34, 8300 Odder. Tlf. 30494572 
Mail: kasserer@ogv.dk  
Præst (2024): Thea Haunstrup. Tlf: 93838363 Mail: praest@ogv.dk  
       
ODENSE  www.odensevalgmenighed.dk Oprettet 1883                  Medlemstal: 511 
Formand: Anne Grete Pilgaard, Skovbrynet 17, 5260 Odense S. Tlf. 61410052 
Mail:odense.valgmenighed@gmail.com    
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst: Lise Juhl Nielsen, Tlf. 51158011, Mail: ljn@km.dk 
  
OSTED  www.ostedvalgmenighed.dk       Oprettet 1924   Medlemstal: 381 
Formand: Dorte Jeppesen, telefon 22425770 formandostedvalgmenighed@gmail.com,   
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst (2002): Laura Lundager Jensen, Langetoften 1, Osted, 4320 Lejre. 
Tlf. 23318311       
Mail: luje@kp.dk   
 
RYSLINGE www.ryvm.dk        Oprettet 1865                     Medlemstal: 767 
Formand: Mogens Andersen, Ravndrupvej 7, 5854 Gislev, Tlf. 2029 1295, Mail: ma@velsig.dk 
Kasserer: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg , Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst (2015): Malene Rask Aastrup, Præstegården,  Aaskovvej 2, 5856 Ryslinge.   
Tlf.: 62671073, Mobil  2830 5332, Mail:maa@ryvm.dk 
 
SKANDERUP   www.skanderup-valgmenighed.dk  Oprettet 1910                   Medlemstal: 198 
Formand: Ditte Melsen  
Mail: skanderupvalgmenighed@gmail.com   Tlf. 50556903 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (2022): Line Louise Peters Tlf. 7559 4089/ 6018 1699, 
Mail:skanderupvalgmenighed@gmail.com     
 
STEVNS  www.stevns-valgmenighed.dk     Oprettet 1884    Medlemstal: 111 
Formand: Susanne Villefrance Olsen 
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Mail: svo.villefrance@gmail.com  tlf. 20318072 
Kasserer: Jane V. Nielsen  
Mail: kassersvk@gmail.com  
Præst : Nikolai Wessel, Tlf. 93908208 
Mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
 
SDR. NÆRÅ  www.valgmenigheden.dk      Oprettet 1875  Medlemstal: 1054 
Formand: Lis Rosager Møldrup, Kløvervej 37, 5792 Årslev, Tlf.51563324  
Mail:formanden@valgmenigheden.dk    
Forretningsfører: Gunnar Vexlund, Næråparken 3, Sdr. Nærå, 5792 Årslev 
Tlf. 29858205.  
Mail:ff@valgmenigheden.dk 
Præst (2019): Ole Kobbelgaard, Stationsvej 171, Sdr. Nærå, 5792 Årslev. Tlf. 30642125 
Mail: praesten@valgmenigheden.dk  
    
UBBERUP  www.ubberupvalgmenighed.dk    Oprettet 1873   Medlemstal: 588 
Formand: Steen Gammelby, Ellekærvej 10, Bastrup, 4400 Kalundborg. 
Tlf.40413347  Mail:dsgammelby@outlook.dk 
Kasserer: Lonny Sørensen, Rugtvedvej 10, 4470 Svebølle. Tlf. 61742033 
Mail: rugtvedvej@email.dk   
Præst (2012): Anna Blemmer Monrad, Tingvejen 47, 4400 Kalundborg. Tlf.: 61681872 
Mail:ubberupvalgmenighed@mail.dk            
 
VALLEKILDE www.vallekilde-valgmenighed.dk    Oprettet 1882   Medlemstal: 432 
Formand: Berit Hansen, Elmkær 11, 4534 Hørve. Tlf. 24612604   Mail:formand@vallekilde-
valgmenighed.dk 
Kasserer:  Vallekilde Valgmenighed, Vallekildevej 127a st., 4534 Hørve.  
Mail: kasserer@vallekilde-valgmenighed.dk 
Præst (1992): Janne Christiane Sulkjær, Triersvej 4, Vallekilde, 4534 Hørve.  Tlf. 59656580 
Mail:mail@vallekilde-valgmenighed.dk  
 
VARTOV www.kvvv.dk   Oprettet 1920     Medlemstal: 459 
Formand: Heiner Lützen Ank, Ahlefeldtsgade 26., 1., tv., 1339 København K, Tlf.53341605 
Mail: heiner@linjeriet.dk 
Forretningsfører: Niels Mattsson Johansen, Lysefjordsgade 10, 4. sal, 2., 2300 København S  
Tlf. 23235701, Mail:forf@kvvv.dk 
Præst (2020) (fælles med Københavs Valgmenighed): Jesper Tang Nielsen, Løngangstræde 
24.2, 1468 København K. Tlf. 33133031 Mail:jtn@kvvv.dk 
          
 
VEJSTRUP  www.vejstrupvalgmenighed.dk Oprettet 1874/75   Medlemstal: 430 
Formand: Lone Arntzen, Albjergvej 47, 5883 Oure. Tlf. 62281638/40255382   
Mail:formand@vejstrupvalgmenighed.dk 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (2009): Anders Carlsson, Landevejen 65, 5882 Vejstrup.  Tlf. 62281081/40475919 
Mail: praest@vejstrupvalgmenighed.dk                
 
VRÅ  www.vraavalgmenighed.dk       Oprettet 1900.  Medlemstal: 275 
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Præst: (2007) Mette Geil, Kirkebakken 2, 6630 Rødding. Tlf. 74841117  
Mail:mail@mettegeil.dk 
 
THORSTED  Oprettet 1883       Medlemstal: 84 
Formand: Grethe Kirk, Åvænget 4, 7700 Thisted. Tlf.: 97971015 Mail:grethekirk@ofir.dk 
Kasserer: Kirsten Bjerregård, Lars Kjærsvej 20, 7700 Thisted Tlf. 30318043 Mail: 
Kisser@kinesiologi.dk 
Præst: Peter Haandsbæk Jensen, Grønlandsvej 2, 7700 Thisted. Tlf. 42430957   
Mail: plutovej@gmail.com 
 
ÅGÅRD  www.aagaardfrimenighed.dk        Oprettet 1887                              Medlemstal: 375 
Formand: Anne Krog Kristensen, tlf: 22827994, Mail: anne.krog.kristensen@rsyd.dk 
Forretningsfører: Lone Rosager, Tlf. 22169861, Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (1997): Henrik Jensen, Kirkebakken 6, Ågård, 6040 Egtved.  Tlf. 51269490 
Mail:henrik@aagaardfrimenighed.dk 
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Mail: vvm.formand@gmail.com 
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Præst :  Michael Gammelgaard Vielsted, Vestergade 41, 9760 Vrå, tlf.51519210 
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Præst (1992): Sten Kaalø, Bovlund Bjergvej 23, 6535 Branderup.  Tlf. 28715143  
Mail: stenkaaloe@hotmail.com 
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